昆明市官渡区机构编制委员会
   官编委〔2018〕4号
官渡区机构编制委员会

关于印发《昆明市官渡区行政审批局组建方案》的通  知
各街道党工委、办事处，区委各部委，区级国家机关各办局，区委、区政府直属事业单位，各人民团体：
《昆明市官渡区行政审批局组建方案》经2018年9月26日官渡区机构编制委员会研究，并报2018年10月20日十一届区委常委会第64次会议研究同意，现予印发执行。

                    官渡区机构编制委员会
                        2018年10月20日

昆明市官渡区行政审批局组建方案
为贯彻落实《云南省人民政府关于进一步推进“放管服”改革10条措施的意见》（云政发〔2017〕48号）、《云南省人民政府关于同意昆明市开展相对集中行政许可权改革试点的批复》（云政复〔2018〕13号）、《昆明市人民政府办公厅关于昆明市开展相对集中行政许可权改革的实施意见（试行）》（昆政办〔2018〕88号）精神，按照《昆明市机构编制委员会关于印发〈昆明市五华区、盘龙区、官渡区、西山区、呈贡区行政审批局组建方案〉的通知》（昆编〔2018〕8号）要求，结合我区实际，就组建昆明市官渡区行政审批局拟定如下方案：

一、管理体制
在昆明市官渡区人民政府政务服务管理局基础上组建昆明市官渡区行政审批局，保留区政务服务管理局、区公共资源交易管理局牌子，作为区政府工作部门，实行“三块牌子、一套班子”的管理模式。

二、职责调整
将区发展改革局、区环境保护局、区住房和城乡建设局、区交通运输局、区城管综合执法局、区园林绿化局、区农林局、区水务局、区文化体育旅游局承担的共21项行政审批职能划入区行政审批局（行政许可事项目录附后）。
主要职责
负责全区相对集中行政许可权的行政审批工作，规范全区政务服务工作，建立完善相应的工作机制。

负责全区行政审批事项审批流程的调整和优化。

负责政务服务平台、行政审批系统的建设、维护和管理。

负责全区行政审批、政务服务信息化建设和信息公开工作。

负责全区行政审批项目的现场勘查、技术论证工作；组织并协调各职能单位对关系国计民生、公共安全的重大项目或有特殊专业、技术要求的项目进行联合勘验；负责涉及行政审批事项的专家库、中介机构库的建设和管理。

指导、协调全区公共服务事项的办理工作。

制定内部管理规章制度并组织实施，负责工作人员日常管理及考核，监督检查人员执行规章制度的情况。

协调指导街道政务服务体系的建立和完善，指导、协调、督查分中心及街道（社区）为民服务中心（站）相关工作。

贯彻执行国家、省、市公共资源交易监督管理方针、政策；组织制定区公共资源交易管理办法、规则、制度等的规范性文件并监督执行。统筹管理公共资源交易，指导协调各类公共资源交易管理工作；按照综合监管与行业监管并重的原则，加强市场交易活动的现场监管，对招投标有关行业监管部门履责情况进行监督检查和业务指导；负责建设和管理综合专家库，受理对公共资源交易的投诉，协调调查处理等工作。

承担区委、区政府和上级部门交办的其他工作。

四、人员编制
按照“编随事走、人随编走”的原则，从相关职能部门划转部分人员编制至区行政审批局。领导职数按照《云南省各级机关领导职数管理暂行办法》的有关规定设置。
五、其他事项
区行政审批局要按照《官渡区人民政府办公室关于官渡区开展相对集中行政许可权改革的实施意见（试行）》开展好相关工作。区发展改革局、区环境保护局、区住房和城乡建设局、区交通运输局、区城管综合执法局、区园林绿化局、区农林局、区水务局、区文化体育旅游局根据法律、法规、规章规定，负责制定审批标准，对行政审批局的审批情况实施监督指导，并按照“谁主管、谁监管”的原则，制定事中事后监管措施，实施事中事后监管。
附：昆明市官渡区行政审批局相对集中行使的行政许可事项目录

	昆明市官渡区行政审批局相对集中行使的行政许可事项目录

	序号
	原实施主体
	事项名称

	1
	官渡区发展改革局
	固定资产投资项目节能审查

	2
	官渡区环境保护局
	1.建设项目环境影响评价文件审批

	3

	2.排污许可

	4

	1.建筑工程施工许可证核发

	5
	官渡区住房城乡建设局
	2.房屋建筑工程与市政工程初步设计审批

	6

	1.跨越、穿越公路及在公路用地范围内架设、埋设管线、电缆等设施，或者利用公路桥梁、公路隧道、涵洞铺设电缆等设施许可

	7

	2.在公路上增设或者改造平面交叉道口的审批

	8
	官渡区交通运输局
	3.设置非公路标志审批

	9

	4.占用、挖掘公路、公路用地或者使公路改线审批

	10

	5.公路建设项目施工许可

	11

	6.公路建设项目设计审批

	12
	官渡区城市管理综合行政执法局
	市政设施建设类审批

	13
	官渡区园林绿化局
	工程建设涉及城市绿地、树木审批

	14
	官渡区农林局
	建设项目使用林地及在林业部门管理的自然保护区建设审批（核）

	15

	1.取水许可

	16

	2.生产建设项目水土保持方案审批

	17

	3.洪水影响评价审批

	18
	官渡区水务局
	4.河道管理范围内有关活动（不含河道采砂）审批

	19

	5.占用农业灌溉水源、灌排工程设施审批

	20

	6.江河、湖泊新建、改建或者扩大排污口审核

	21
	官渡区文化体育旅游局
	建设工程文物保护和考古许可

	抄送 :  市委编办

	中共官渡区委机构编制办公室                  2018年10月20日印发

PAGE
— 1 —